
Fachberaterzentrum für Herkunftssprachen, 

Mehrsprachigkeit und schulische Integration  

 

Stuttgarter Str. 18-2460329 Frankfurt a.M. 
Telefon (069) 38989-228  Telefax (069) 38989-188 
 

E-Mail:  Poststelle.FBZ.Frankfurt@kultus.hessen.de 
Internet:  www.schulamt-frankfurt.hessen.de 

 

 

Ansprechpersonen am FBZ 

Alle Fachberater sind montags telefonisch erreichbar 

 

Leitung 

Anita  
Akmadza 

Anita.Akmadza@kultus.hessen.de 
 
069 / 389 89 228 
Mo - Fr. 8:30 – 15:30 Uhr 

Albanisch, Bosnisch, Kroatisch, Mazedonisch, Serbisch und Slowenisch 

Mirjana 
Antanasijevic 

Mirjana.Antanasijevic@kultus.hessen.de 
069 / 389 89 103 
Mo  8:00 – 17:00 Uhr 

Arabisch 

Najah  
El Aissami 

Najah.ElAissami@kultus.hessen.de 
069 / 389 89 239 
Mo 9:00 – 16:30 Uhr 

Griechisch 

Domna  
Kanelli 

Domna.Kanelli@kultus.hessen.de 
069 / 389 89 239 
Mo - Fr. 13:00 – 16:00 Uhr 

Italienisch  

Antonella  
Scovazzi 

Antonella.Scovazzi@kultus.hessen.de 
069 / 389 89 118 
Mo - Fr. 8:30 – 14:30 Uhr 

Polnisch 

Margret  
Marciniak 

 
MargretBarbara.Marciniak@kultus.hessen.de 
 

069 / 389 89 118 
Mo: 10:30 – 15:00 Uhr 

Portugiesisch 

kommissarisch 
Anita  
Akmadza 

Anita.Akmadza@kultus.hessen.de 
 
069 / 389 89 228 
Mo - Fr. 9:00 – 15:00 Uhr 

Spanisch 

Marco  
Camacho López 

Marco.Camacholopez@kultus.hessen.de 
069 / 389 89 118 
Mo - Fr. 8:00 – 15:30 Uhr 

Türkisch 

Stellv. Leitung 
Yasemin  
Karakadoğlu 
 

Yasemin.Karakadoglu@kultus.hessen.de 069 / 389 89 289 
Mo 9:00 – 17:00 Uhr 
Di   9:00 – 17:00 Uhr 
Mi   9:00 – 12:30 Uhr Seref  

Germec 
Seref.Germec@kultus.hessen.de 
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